
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 20 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

42
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

41427 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las
instalaciones del  Mº de Fomento en la DCE en Castilla La Mancha
(Albacete,  Cuenca,  Guadalajara  y  Toledo)  para  un  período  de
veinticuatro  meses.  Expediente:  11C140.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 11C140.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en las instalaciones del Mº de Fomento en

la DCE en Castilla La Mancha (Albacete, Cuenca, Guadalajara y Toledo) para
un período de veinticuatro meses.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (servicios de limpieza de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 16 de agosto de 2011, y

DOUE: 13 de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 520.678,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 260.339,40 euros. Importe total:
307.200,50 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de diciembre de 2011.
c) Contratista: "Soldene, S.A.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 238.440,00 euros. Importe

total: 281.359,20 euros.
e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  La oferta  presentada resulta  la  más

ventajosa para la  Administración en su conjunto.

Madrid, 15 de diciembre de 2011.- La Jefa del Servicio de Contratación.
ID: A110092083-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-19T19:27:11+0100




